5. Dicti patres Franciscani prohibucrunt legationem unius eoram sub- 
diti ad ecclesiam ruthenam Ghanaczoviensem factam et eundem, contra 
voluntatem superstitum consanguineonun ac ipsius etiam demortui, simul 
cum injuria parochi rutheni in sua latina ecclesia sepelierunt.

4. Quod' illustris magnificus Rudziński, palatinus Posuaniensis, integr 
rum capitaneatum Bobreoensem, contra expressam recens emanatam inhi-
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bitionem pontificiam, uni Judaeo coutractu arendatorio locavcrit, non sine 
eontumelia religionis Christianae.

In decanatii

Admodum reyerendus Pizirski decanus retulit:

1. Quod mutaverint ritum in oppido Podkamienie: Petrus et Anna 
Samborscy, coujuges, Michael Podhajecki, Anna Roskoszczyszyna, Stanislaus 
Kudelski- In villa Psary—Alexander Małofion; in villa Dehow Barbara Woz- 
niakowa, per поѵегсат suam compulsa; in villa Sokołowlca: Euphrosina, 
post mortem patris a matre coacta, Zacharias Białego, Joannes Krycho- 
wicki, Anna et Parasceva, sorores ejus, ad persuasionem patrum missiona- 
riorum Leopoliensium sub tempus missionis eorum, in oppido Bobrka pe- 
ractae, Zacharias Chudorowiecki; in villa Kniażesioło Thimothaeus Onyskow 
post mortem patris a matre compulsus; in villa Bakowce Catharina, neptis 
Basowscii, ab aula coacta. In villa Dziewiętniki Maria Rafałowiczowna, a 
patre compulsa. Іпѵіііа Hołtowica Josephus Wasiliszyn, impulsus a domino 
suo, perillustri Manastyrski, canonico Leopoliensi, praeposito Chodoroviensi; 
in villa Stare Strzeliska Joannes et Pelagia Fedyszynego cognominati.

2. Quod reyerendus Casimirus Jarmocki, commendarius Sokołowicen- 
sis, aliąuot parentum ruthenorum prolem in ritu latino sine neeessitate bap- 
tisavit fine eo, ut in post ritum latinum seąuerentur.

3. Quod perillustris Manastyrski canonicus Leopoliensis, sacerdotes 
ruthenos irridere et in ritum nostrum . contumelias effulcire soleat, dies 
festos de praecepto in ѵіііа sua Hołtowica operibus ѵіоіагі per ruthenos 
subditos suos saepe jubebat, cujus ргаѵит ехетріит multoties seąuebeu- 
tur: niagnificus subdapifer Drohocensis in villa Buczany, item Dulibensis et 
Pomowniatensis administratores, qui saepc dies festos de praecepto per 
operas seryiles niandaverant ѵіоіагі

4. Quod patres bernardiui Fragenses interdictum ecclesiae Starostrze- 
lescensis celebrando, in eo sacrosancta missarum sacrificia violarint, et in 
villa Łuczauy, cum ad ecclesiam, panter interdiclo innodatam, pro missa
rum celebratione per loci parochum non fuissent admissi, in coemeterio ad 
parietem ejusdem ecclesiae interdictae missas се1еЬгапшІБи6лиотека "Руниверс"

In deccinątibns Źydaczoińemi et Źnrawnensi (mutaverunt 
ritus 31). •

Admodum reverendns Nicolaus Biliński, decanus, sub consciencia ali- 
ąuorum et aliorum sub juramento recognita retulit:

1. Quod admodum reverendus Adalbertus Ługowski, ritus latini deca
nus et parochus Żydaczoviensis, pluries et coram ѵагіае conditionis homi- 
nibus sacerdotes ruthenos scommaticis et contumeliosis afficere solitus fuerit.

2. Item admodum reverendus Ługowski ruthenus nativos, in ritu 
graeco natos, educatos et secunclum proprium ritum sacramenta percipien- 
tes, videlicet: magnificum Theodorum Hoszowski, judicem castrensem Ży • 
daczoviensem, Theodorum Drohomirecki, pocillatorem Sanocensem, gene- 
rosos Krechowieckie conjuges, ambo ruthenos honestos, Michaelem Lukie- 
wicz, filium sacerdotis rutheni, Joannem Porwiszkonem Źydaczowiensem, 
Joannem et Stephanum Porwisze, et Annam Oleszczycka, incolas Cucoło- 
vienses, nec non Catharinam, filiam Szafarza ejusdem ѵіііае Cucołowe, Ale- 
xandrum Łozicki, Mariannam Rybicka, Mariannom Bulowna, Evam Załuska, 
pesbyteri Żydaczoviensis filiam, Alexium et Nicolaum Czapelskich, atąue 
Catharinam Udolowna, parochianos Iwanovicenses, iłem duos subditos de 
villa Wolica et duos de villa Lachowce; item de villa Derżow Michaelem 
Krupiecki, Andream Krzywka et Catharinam, sororem ejus, dolosis suis 
suasionibus ad ritum latinum induxit amplectendum et suscepit. Et cum 
semel parochus Iwanovicensis a praedicto admodum reyerendo Ługowski 
expostulasset, ut tanta ritui praejudicia non faceret, respondit: «se velle et 
optare, ut ornnes rutheni latinum susciperent ritum»; imo in similibus soli
tus est prorumpere non tantum in verba contumeliosa postpositiva, verum 
etiam blasphema, asserendo ceremonias et unionem ruthenam esse scurrilita- 
tem. Improbum hunc admodum reverendi Ługowski zelum seąuentes reve- 
rendi: Szaszkiewicz et Kawałkowski, commendarii Żurawnenses, pariter et 
ipsi generosum Łapczyński, oeconomum Źurawnensem, Joannem Satorz de 
ѵііія Lubsza, Annam Szymonowa et Mariannam Hucałycha de yilla Lacho- 
wicze, Derewiński, famulum magnifici Łabeński, tenutarii possesoris Żuraw- 
nensis, et Bazililim Rychłowslci, famulum perillustris Szemiot, canonici, do
losis artibus suis ad ritum latinum amplectendum persuaserunt et suseipe- 
runt. Jam vero generosus Muszyński, administrator Młyniscensis, ancillara 
suam ruthenam, 18 annos habentem, vi ad ritum latinum amplectendum 
compulit, et reverendus Scibor, altarista Młyniscensis, suscepit, qui reve-
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rendus fluoties in ecclesia ruthena vidit colyba, toties pium hunc morem 
irridebat, et idololatriam esse stolide depraedicabat.

?». Quod altefatus reverendus Ługowski ruthenorum patrum filios Pt 
matrum filias expressam praedicti iilustrissimi Skarbek, archiepiscopi Leo- 
poliensis, ordinationem in anno 1714 mensis Junii per to tam suam archi- 
diaecesim editam promulgatam et observatam, secundum ritum latinum, 
nulla habita necessitate, plurimos baptisavit, fine, ut in post ritum latinum 
seąuerentur. Imo contigit semel, quod cum parochus Iwanowicensis ruthe- 
nus filiam, ex matre ruthena progenitam, in domo ex aqua baptisasset, 
mater autem dictum parochum, quatenns cum omnibus solemnitatibus hoc 
sacramentum in dicta privata sua domo perageret, rogasset, jam vero pa- 
rochus, nullnm videns necessitatem ibi ceremonias solemnes peragere, verum 
infantulam ad ecclesiam pro iis adimplendis afferi jussisset, mater propterea 
irata, infantulam ex aqua jam baptisatam, non ad ecclesiam sui parochi 
rutenam, sed ad ecclesiam admodum reverendi Ługowski latinam misit, ubi 
iterato dicta infantula fuit baptisata per vicarium admodum reverendi Łu
gowski patrinum agente.

4. Idem admodum reverendus Ługowski, quando contingebat nubere 
viro rutheno cum muliere latina, non expectata, prout juris et moris est, 
bannarum in ecclesia viri proclamatione, nec requisito de peractis cenfesione 
et communione testimonio, sine his matrimonia benedicere solebat, et cum 
a parochis ruthenis rogatus fuisset, ut praemissa non faceret, minime ab 
his, abstinendo, in verba contemptiva et contumeliosa prorumpebat.

5. Idem admodum reverendus Ługowski cives ruthenos Żydaczovien- 
ses, censuris, excommunicationibus et interdicto personali, per sententiam ju- 
dicii consistorialis propter eorum inobedientiam innodatos, ad ecclesiam suam 
pro divinis et missarum sacrificiis audiendis scienter admittebat, et unum 
сіѵеш ruthenum, in interdicto personali demortuum, in contemptum juris- 
dictionis, ut rudi vulgo placeret, in coemoterio ecclesiae suae sepelivit.

6. Idem, extingendo aliquam superioritatem et praepotentiam super 
parochos ruthenos, quoties contigerit non simul celebrari festa paschalis 
ruthenorum cum latinis, toties iisdem parochis ruthenis prohibebat, ne die
bus Veneris et Sabbatho sancto in ecclesiis respective suis campanas pro 
consuetis devotionibus pulsare audeant, idque sub variis comminationibus; 
et quamvis dicti parochi rutheni ad bonum pacis et ѵісіпае concordiae ali-
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gant.es, ut, ipse quoque a simili pulsu in ecclesia sua, incidentibus diebus 
yeneris et, Rabbathi s. juxta calendarium graecum, abstineret—verum cum 
ille non abstinuerit, nec ii quoque in posterum abstinebant.

7. Jam saepefatus admodum reverendus Ługowski quam et alii, prae- 
eipue admodum reverendi: Fabianus Szuszkiewicz, commendarius Żurawnen- 
sis, Chabłowski, plebanus, et Zaborski, vicarius Bukaczovienses, sacerdotes 
ruthenos yerbis scommaticis et contumeliosis soliti sunt afficere, inpudentes 
saepies iterantes formalia: «Pan Bóg popa stworzył dla chłopa, a plebana 
dla pana»—ac alia similia.

8. Modo dicti геѵегакіі Chabłowski et Zaborski curiam contra paro- 
chum Czehroyiensem, et reyerendus Rzaszkiewicz, commendarius Żurawnen- 
sis, generosum Łabszyński, oecononum Żurawneusem, ex rutheno latinum 
factum, item reyerendus Cweynarski, paroclms Kąkolnicensis, magnificum 
Zabłocki contra parochos bonorum tractus Żurawnensis Kąkolnicensis, ut 
decimas ab iisdem parochis ruthenis exigerent et acciperent, fomentabant 
ac incitabant, suggerentes, quod, si aliqua contigerit occasio sumendi yin- 
dictam contra sacerdotem ruthenum, eo praetermisso, uxorem yirgis caeden- 
dam suadebant, hoc modo sacerdotes satis aflicti erunt. In sequellam talis 
suasionis per oeconomos Zurawnenses decimas a presbyteris ruthenis exige- 
bantur, pascua, pro omnibus communia, sacertotibus, decimam dare recusan- 
tibus, prohibebant, filium parochi Mielnicensis, in pascuis publicis captum, 
flagris horrende concussit. Нас concussione reyerendus Rzaszkiewicz nondum 
erat contentus, sed consulebat, ut concusso auricula et nasus scinderentur.

9. Altememorati reverendi: Chabłowski et Zaborski falso exponebant 
illustri et magnifico Łuszczewski, capitaneo Żydaczoyiensi, quod sacerdotes 
rutheni ex semet ipsis excogitaverint prohibitionem, ac si papalem (cum 
nulla, ut impudenter blaterabant, extet prohibitio papalis), ne ancillae chri- 
stianae ruthenae apud Judaeos seryire praesumat, idque eo fine excogita- 
runt, ut apud dictum dominum capitaneum odiosos redderent miseros sa
cerdotes ruthenos, prohibitionem pontificiam ex mandato episcopi sui exe- 
quentes, et christianos utriusque sexus ruthenos, ne hebraeis famulentur, 
admonentes. Ex eorundem sacerdotum latinorum suggestu praesumitur 
magnificus quoque Bielski, capitaneus Czerwonogrodensis, subditis suis de- 
mandasse, ut, nonobstante episcopali prohibitione, hebraeis servirent. Pałam 
enim praefatus mugnificus capitaneus calumniose dicere ausus, episcopum 
extradidisse prohibitionem emungendae a Judaeis pecuniae caussa.
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10. Quod in nonnullis diebus festis de praecepto juxta calondarium 
graecnm potestaR eurihlis latina opęta serviTi'a’ rusticis ruthenis ‘peragenćfa 
inHndare shleat, ut; in ѵіііа Krasow ipso'ѴШ Resurrectiońis Christi Domini; 
Źydaczowiae die feRto betrti 'martyris1 Josaphat; in villa Wołcniow die festo 
Transfigurationis Christi Domini in villa Iwanowce diebus festis Decollatio- 
nis sahcti Joannis Raptistae et obitus sancti Joannis Evangelistae. Pariter 
et praedictus magnificus Bielski in bonis suis non semel ruthenos festa de 
praecepto laboribus operum servilium ѵіоіагі mandaverat.

11. Quod cum reverendi: Malinowski, Kreczkowski et Dubelowski, 
parochi Żydaczovienses, studiis vacaverint et scholis patrum societatis Jesu 
frequentaverint, audiebant persaepe ritum graecum non solum a studiosis 
latinis, sedquandoque ab ipsismet professoribus irrideri et ruthenos con- 
temili.

" 12. Contigit semel, praesbyteros ruthenos fuisse invitatos pro funere
magnificae Wysźpolska ad'patreś caiinelitos ćalceatos in Kocha wina, ibi ad 
missas praesbytetis ruthenis viimm (labant purum acetosum, et latinis bo- 
ntlto;' peracto funeie, invitat.i fuerunt omnes presbyteri ad praudium, sed 
culn hac ilistinctione, summę ruthenorum postpositiva, quia sacerdoles latini 
trdctabantur in refectorio dictorum' patrum, sacerdotes autem rutheni cum 
opprobrio1 iń stabulo, patre priorec Kovineńsi eoś irridente.

In (łecanatu Bolechoińensi. (mutaverunt ritus 9).

Admodum reyerendus decanus expiscata a parochis sub conscientia 
retulit, quod mutaverint ritum in parócliia Hoszoyiensi genorosi: Josephus 
Hoszowski, subdelegatus castreusis Żydaczoviensis, Gregorius et Stephanus 
Szczerhowie Hoszowscy, Joannes Steczewicz Hoszowski, pośtquam nupserit 
mulieri latinae. In villa Rostoki generosa Marianna Kochowieżowa, hupta 
generoso Broszniowski. In oppido Sokołów Basilius Wojtowy, Agata Kowa- 
ewiczowa; in villa Nowoczyn ’ generosus Czajkowski, postquam duxerit in 
uxorem mulierem latinam. '

In decanatu Dołinensi.

Admodum reyerendns Stephanus Gnatkowski, decanus, habita sub eon; 
conscientia a parochis retulit: . 1 '
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1. Quod ex suggestu. et incitąmento admodum reverendi praepositi 
latini Dolinensis mutaverint ritum, jn oppido. Dolina: . Marianna. Zmurkie- 
wieżowa, Anna, Stanislai Andrusiów uxor,. Basjlius Kozłowski, latinae mu- 
lieri, nuptus, Hedvigis, uxor Andreae kąchowięz, Stephanus et. Joannes, 
filii Basilii Sidorow, Pąnthaleon Kowalewicz de oppido Sokołow; in villa 
Hudziejów: Eva Kotykowa, ( generosus Ą t̂pnips Kobarycz Hoszowski, gu
bernatorRachinen?is, generosus Antomus Bunicz Itrechowiecki,.. Joannes 
Mryszko Krechowiecki, Marianpa Krechowiecka, Marianna Demowiczowa, 
Anna Maryszkowna Krechowiecka, Joannes Podhorodecki, gubernator 
Dubensis. . . , •• ■. ‘

2. Quod in capitaneatu Dolinensi psitatum.sit ruthenos diebus festis 
primae classis, veluti |nativitatis Christi Domini secundum calendarium 
graecum, ad labores et vecturas per potestatem curialem compelli, imo nec 
diebus. dominicis quandoque pareent domini : administratores bonorum, sed 
jubent miserps ruthenos adducere ligna. ad olficinam, in qua ferrum ela- 
boratur. Idem practicari solet praecipue in aestate in villa Duba, bonis 
patrum societatis Jesu residentiae Rożniatoviensis, quod diebus dominicis 
et festis de praecepto apuc(,ruthenos compeUant, ad labores subeundo. Simi- 
liter in eodem capiteneatu in usu es.t, quod hebraei, habentes in famulatu 
christianos, exrpermissione,,dominorum .temporalium eosdem.famulos suos 
jubent sabbathis ab operibus abstinere et diebus dominicis laborare, quae 
nulla reverendi parochi latini non impediunt, nec dominos, uti parochianos 
suos, praemissis arguunt. Si vero contigat, aliquem ruthenum die festo 
secundum calendarium latinum laborare, iidem parochi latini contra tales 
vehementer insurgunt et labores impediunt, per idque praeferunt hebraeos 
ruthenis. , .

3. Quando contigit. non simul observari quadragesimam' ruthenorum 
cum latinis, presbyteri latini in oppido Dolina nuptias ruthenis celebrare 
cum pompa impediunt; jam vero judaeis,, acceptis ab iis muneribus, non 
sine scandalo fidelium, pprmittunt, taliterque etjam hoc in puncto infideles 
hebreos fidelibus ruthenis praeferunt non sine evidenti nostra laesione.

In clecanatu Roadolensi (mutaverunt ritus 14).

Admodum reyerendus Joannes Lewiński, decanus, recognita per pa- 
roches sub juramento retulit:

1. Quod in oppido Rozdoł patres Carmelitae calceati habitantes ct 
curam aninmrum habentes, ruthenos in dieto oppido: Mariannam neophitani, 
Paulikowscio nuptam, item aliam neophitain de villa Dąbnica, jam exaqua 
per parochum ruthenum Dębnicensem baptisatam, denuo in ritu latino cum 
solemnitatibus etiam ex aqua baptisarunt, ex post parocho rulheno Cho- 
doroviensi nuptam. Michaelem, Joannem etAlexium, filios Basilii Storożyk, 
et Mariannam Smolska ex villa Krupsko, Stephanum, Andreae Bohonis fi
lium, Eliam pistorem et Gregorium Piły, ex villa Czernica; Stephanum et 
Jgnatium, Joannis Rymarz filios, ex villa Brzezina ad amplectendum ritum 
latinum persuaserunt et susciperunt. Mutarunt pariter ritum natmim in 
villa Kijowiec: Stephanus Szeremetów; in villa Podhorce: Stephanus Jako- 
bow; in villa Ostrów: Andreas Basiy; in villa Suhrow: Jacobus Jaw- 
doszyn.

2. Suprafati patres Carmelitae parentuin ruthenorum videlicet: Basilii 
Baczyński filios tres absque ulla necessitate in ritu latino baptisarunt, 
fine eo, ut in dieto ritu educerentur; ct cum semel parochus cx villa 
Krupsko praedictos patres rogasset, ne praemissas injurias ritui suo facercnt, 
loco favorabilis responsi acriter fuit redargutus a patre concionatore, quod 
aesi impedire voluerit fidelibus viam ad salutem, quasi quod in ritu graeco, 
cum sancti romana ecclesia unito, existentes, salvari non pessint.

3. Jidem patres Carmelitae tempore quadragesimae secundum ealen- 
darium latinum, durantibus adhuc apud ruthenos bachanaliis, praedictos 
ruthenos soliciti erant coercere a celebrandis nuptiis cum pompa, idque 
turpis lucri causa. Nam si quis obtulerit patri priori donum, tali permit- 
tebat omnem pompam et musicam, et cum im anno 1748 contigisset, quod 
pater prior, accepto nulliter munere a quodam Joannę Jurykow, oppidano 
Rozdolensi, rutheno, et data ei facultate celebrandi nuptias cum musica, 
secunda die nuptiarum misit relegiosum suum ad domum, in qua nuptiae 
erant celcbratae, qui veniens, congregatos ad nuptias ruthenos dispulit, 
et lyras musieas confregit, His subsecutis, sponsus adivit adinoilum reve- 
rendum decanum suum ruthenum, eo tunc in oppido reperibilem, cum la- 
mentatione faetum exponendo, quod pater prior, accepto munere et data 
sibi facultate nuptias celebrandi cum musica, tantarn injuriam ci fecit non 
sine ritus contemptu, cum haebreis similem in ąuadragesima ab utro- 
que ritu observata facultatem dare soleat, et non impediat. Auditis his 
admodum reverendus decanus, adiit praefatum admodum revereudum patrem 
priorem cum expositione, quod, quae jussit facere, in praejuditium vergant
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ritus, a sancta Romana ecclessia approbati, et liberi ejusdem exercitii. Et
quamvis praemissa cum ea, quae decebat modestia, exposuisset rogassetque, 
ne iu posterum similia attontari queant. Nihilominus a patre priore et 
aliis religiosis justas petitiones aegreferentibus, inhumaniter susceptus, et 
pro invasore monasterii reputatus, vu ex eodem nou fuerit expulsus.